
ПРОТОКОЛ № 11 
засідання кафедри проектування харчових виробництв та верстатів нового 

покоління від 30.06.2023 р. 

  

ПРИСУТНІ: зав.кафедри, д.т.н. професор Осипенко В.І., к.т.н. доцент 

Мізнік Л.М., д.т.н. доцент Батраченко О.В., к.т.н. доцент Мисник Л.Д., к.т.н. 

доцент Філімонова Н.В., старший викладач Хандюк М.В., асистент Тімченко 

О.В., провідний спеціаліст Клинковська Л.О., завідувач лабораторіями 

Горобець І.О., д.т.н. доцент Плахотний О.П., к.т.н. доцент Губар Є.Я., к.т.н. 

старший викладач Хижняк Є.В., к.т.н. старший викладач Коваленко Ю.І., 

аспіранти Прусс М.Р., Середюк С.П., Несен П.О,  директор ТОВ «Араміс» 

Шевченко С.Б., начальник цеху 224 ТОВ «НВК Фотоприлад» Носов О.С., 

студенти Захарук С.М. (гр. ГМ-22), Білик Н. (гр. ГМ-12), Шаблій А.О. (гр.мМВ-

85), Кірілов В.П. (гр. ГМ-02), Білуха О. (гр. ГМ-92). 

 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Науковий семінар на тему «Звіт аспірантів Пруса М.Р., Середюка С.П., 

Несена П.О. про виконану навчальну та науково-дослідну роботу за рік 

навчання в аспірантурі». 

Доповідають аспіранти Прус М.Р., Середюк С.П., Несен П.О. 

2. Про підсумки другого семестру 2022-2023 н. р. та результати весняної 

сесії. 

Доповідають викладачі кафедри.  

3. Про результати роботи ЕК і перспективи набору магістрів. 

Доповідає зав. кафедри, д.т.н. професор Осипенко В.І. 

4. Затвердження річних звітів викладачів кафедри. Затвердження рейтингу 

викладачів кафедри. 

Доповідають викладачі кафедри. 

5. Затвердження звіту кафедри про виконання навчального навантаження 

за 2022-23 навчальний рік. 

Доповідає зав. кафедри, д.т.н. професор Осипенко В.І. 

6. Різне 

 

1. СЛУХАЛИ:  

Звіт аспіранта Прусса М.Р. про виконану навчальну та науково-дослідну 

роботу за другий рік навчання в аспірантурі. 

ВИСТУПИЛИ: 

Науковий керівник д.т.н. професор Осипенко В.І. Відзначив в цілому 

задовільну роботу аспіранта. Відзначив проблеми пов’язанні зі зміною теми 

дисертаційного дослідження. Шевченко С.Б. підтримав звіт аспіранта та 

запевнив що ТОВ «Араміс» надасть всі можливості для виконання аспірантом 

науково-дослідних робіт на передовому технологічному обладнанні фірми. 

Носов О.С. висловився на підтримку звіту. 

 

 



1. УХВАЛИЛИ:  

Затвердити звіт аспіранта Прусса М.Р. про виконану навчальну та науково-

дослідну роботу за другий рік навчання в аспірантурі. План роботи вважати 

виконаним. 

1.1 СЛУХАЛИ:  

Звіт аспіранта Середюка С.П,. про виконану навчальну та науково-

дослідну роботу за перший рік навчання в аспірантурі. 

ВИСТУПИЛИ: 

Науковий керівник д.т.н. професор Осипенко В.І. Відзначив в цілому 

задовільну роботу аспіранта. Звернув увагу на високий рівень аспіранта як 

інженера та необхідність неухильно підвищувати кваліфікацію як науковця. 

Шевченко С.Б. підтримав звіт аспіранта та також запевнив що ТОВ «Араміс» 

надасть всі можливості для виконання аспірантом науково-дослідних робіт на 

передовому технологічному обладнанні фірми. Плахотний О.П. та Коваленко 

Ю.І. висловилися на підтримку звіту. 

1.1 УХВАЛИЛИ:  

Затвердити звіт аспіранта Середюка С.П. про виконану навчальну та 

науково-дослідну роботу за другий рік навчання в аспірантурі. План роботи 

вважати виконаним. 

 

1.2 СЛУХАЛИ:  

Звіт аспіранта Несена П.О. про виконану навчальну та науково-дослідну 

роботу за перший рік навчання в аспірантурі. 

ВИСТУПИЛИ: 

Науковий керівник д.т.н. професор Осипенко В.І. Відзначив в цілому 

задовільну роботу аспіранта. Звернув увагу аспіранта на відносно низький 

рівень отриманих оцінок при атестації за ОК ОНП, що може ускладнити його 

науково-дослідну роботу. Хижняк Є.В. висловився на підтримку звіту. 

1.2 УХВАЛИЛИ: 
Затвердити звіт аспіранта Несена П.О. про виконану навчальну та науково-

дослідну роботу за перший рік навчання в аспірантурі. План роботи вважати 

виконаним. 

2. СЛУХАЛИ:  

Інформацію викладачів кафедри про підсумки другого семестру 2022-2023 

н. р. та результати весняної сесії 2022-2023 н. р. Зокрема, повідомлено, що 

майже всі студенти успішно здали сесію, проте є студенти, що мають 

заборгованості. 

2. УХВАЛИЛИ:  
Кураторам груп підготувати письмові звіти про успішність студентів та 

провести роботу зі студентами щодо ліквідації академічних заборгованостей. 
 

3. СЛУХАЛИ:  

Інформацію зав. кафедри, д.т.н. професор Осипенко В.І. про результати 

роботи ЕК. Доповідач повідомив, що всі студенти захистили бакалаврські 

кваліфікаційні роботи та отримають диплом бакалавра. На «відмінно» 

захистили роботи три бакалаври, на «добре» – чотири. Також було 



повідомлено, що випускники планують продовжити навчання та складати 

іспити до магістратури. 

3. УХВАЛИЛИ:  

1. Інформацію прийняти до відома. 

2. Викладачам кафедри провести роботу з випускниками, щодо вступу до 

магістратури на спеціальності кафедри. 

4. СЛУХАЛИ:  
Інформацію викладачів кафедри про виконану протягом навчального року 

навчально-методичну, наукову та організаційну роботу. Доповідачі повідомили, 

що все заплановане виконано.  

4. УХВАЛИЛИ:  
1. Інформацію прийняти до відома. 

2. Затвердити рейтинг-листи викладачів кафедри. 

3. Затвердити звіти викладачів кафедри.  
 

5. СЛУХАЛИ: 

Інформацію зав. кафедри, д.т.н. професор Осипенко В.І. щодо 

затвердження звіту кафедри про виконання навчального навантаження за 2022-

23 навчальний рік. 

5. УХВАЛИЛИ: 

Затвердити звіт кафедри про виконання навчального навантаження за 

2022-23 навчальний рік. 

 

6. СЛУХАЛИ:  
Інформацію зав. кафедри, д.т.н. професора Осипенка В.І. про оголошення 

конкурсу на заміщення вакантних посад доцентів Мисник Л.Д. та Мізнік Л.М. 

6. УХВАЛИЛИ:  

Інформацію прийняти до відома. 

 

7. СЛУХАЛИ:  
Інформацію к.т.н., доцентки Мисник Л.Д. про виконану протягом 2022-

2023 навчального року навчально-методичну, наукову та організаційну роботу. 

Доповідачка повідомила, що вся запланована робота виконана в повному 

обсязі.  

7. УХВАЛИЛИ:  

Затвердити звіт к.т.н., доцентки Мисник Л.Д. про виконану протягом 2022-

2023 навчального року навчально-методичну, наукову та організаційну роботу. 

 

8. СЛУХАЛИ:  
Інформацію к.т.н., доцентки Мізнік Л.М. про виконану протягом 2022-2023 

навчального року навчально-методичну, наукову та організаційну роботу. 

Доповідачка повідомила, що вся запланована робота виконана в повному 

обсязі.  

8. УХВАЛИЛИ:  

Затвердити звіт к.т.н., доцентки Мізнік Л.М. про виконану протягом 2022-

2023 навчального року навчально-методичну, наукову та організаційну роботу. 
 



9. СЛУХАЛИ: 

 Інформацію д.т.н. доцента Батраченка О.В. про виконану протягом 

терміну дії контракту з 2020 по 2023 рік навчально-методичну, наукову та 

організаційну роботу. Доповідач повідомив, що вся запланована робота 

виконана в повному обсязі.  

9. УХВАЛИЛИ:  
Затвердити звіт д.т.н., доцента Батраченка О.В. про виконану протягом 

терміну дії контракту з 2020 по 2023 рік навчально-методичну, наукову та 

організаційну роботу. 

 

10. СЛУХАЛИ: Інформацію зав. кафедри, д.т.н. професора Осипенка В.І. 

про необхідність розробки навчальних та робочих програм навчальних 

дисциплін. 

 

 

№ 

з/п 

 

Назва навчальної дисципліни 

Викладач, що 

забезпечує розробку 

програм 

1 Основи автоматизації машинобудування ст. викладач 

Хандюк М.В. 

2 Конструювання та розрахунок верстатів к.т.н., доцент 

Філімонова Н.В. 

3 Машини для транспортування харчової 

продукції 

ст. викладач 

Хандюк М.В. 

4 Механіка рідин і газів к.т.н., доцент 

Філімонова Н.В. 

5 Деталі машин та основи конструювання к.т.н., доцент 

Мізнік Л.М. 

6 Конструювання обладнання харчових 

виробництв 

к.т.н., доцент 

Філімонова Н.В. 

7 Проектування технологічного оснащення асистент  

Тімченко О.В. 

8 Планування експериментів та методи обробки 

експериментальних даних 

д.т.н. професор 

Осипенко В.І. 

9 Сучасні проблеми та перспективи розвитку 

обладнання галузі 

к.т.н., доцент 

Мізнік Л.М. 

10 Програма до наскрізної практики підготовки 

здобувачів освітнього ступеня магістр галузь 

знань 13 Механічна інженерія спеціальність 

133 Галузеве машинобудування освітні 

програми «Обладнання переробних і 

харчових виробництв», «Металорізальні 

верстати та системи» 

к.т.н., доцент 

Філімонова Н.В. 

11 Програма до наскрізної практики підготовки 

здобувачів освітнього ступеня бакалавр галузь 

знань 13 Механічна інженерія спеціальність 

133     Галузеве     машинобудування освітні  

к.т.н., доцент 

Філімонова Н.В. 



 


